
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Area Amministrativa
N. 42 DEL 03-05-2023

Reg . Generale 85

Oggetto: L.162/98  Monitoraggio spesa ed economia piani personalizzati al 31/12/2022

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto sindacale n.3 del 02/01/2023 con il quale si è affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano 
Campesi, Cat. D1, posto al vertice dell’area amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:” 
Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e 
art.10 del d. lgs 118/2011)”;

VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 19 Aprile 2023 (pubblicato in G.U. n. 97 del 
26.04.2023)  di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2023/2025 degli enti locali al 31 Maggio 2023 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 del d. lgs 
118/2011);

VISTA la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali";

ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali;

VISTA:
 la L. 162/98 che disciplina i piani personalizzati per persone con handicap grave ai sensi 

dell’art. 3 comma 3 della L. 104/92
 la comunicazione RAS con prot n° 5482 del 03/03/2023 con la quale l’Assessorato 

Igiene e Sanità e assistenza sociale chiede il monitoraggio delle spese relativo all’anno 
2021 di progetti personalizzati della L. 162/98 da inviare con le modalità indicate entro 
e non oltre il 30/04/2022;

RICHIAMATA la “Scheda Monitoraggio al 31.12.2022 - All. A” predisposta dalla R.A.S. 
dalla quale si evince che le economie L.162/98 anno 2022 per il Comune di GERGEI sono pari 
ad € 31.283,78;



Area Amministrativa n.42 del 03-05-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2

RITENUTO necessario procedere alla trasmissione alla Ras Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale della presente Determinazione, per la comunicazione delle economie 
annualità 2022 pari a € 31.283,78; 

DETERMINA

DI approvare la “Scheda Monitoraggio al 31.12.2022 - All. A”  allegato alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

DI PRECISARE  che le Economie al 31 dicembre 2022 per i Piani personalizzati di sostegno 
in favore delle persone con grave disabilità. Legge n. 162/1998 per l’anno 2022 ammontano a € 
31.283,78;

DI TRASMETTERE copia della presente alla Ras Assessorato dell’Igiene e Sanità; 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 

n.174.

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Campesi Massimiliano

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data 04-05-2023 diviene esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Murgia Alessandra

Il Responsabile del Procedimento
               


